Ago nunc, si licet, Judęos interrogemus cujus rei gratia non quartadecima die festivitatem agere jussit, in quo Pascha imaginarium fiebat, sed memoriam quidem facit ejus. Festivitatem tamen prima azymorum, quę erat post illam, fieri defluivit, manifestum est autem ex his quia scire eum is qui legem accipit, quid intersit inter figuram et veritatem desiderat, et quia figuras scire quidem, quoniam deducunt ad veritatem: dignum est festivitatem agere tunc, quando veritas quę in figuris continetur, advenit. Memoriam siquidem facit quartadecimę, quia figuram habebat. Festivitatem autem agere quintadecima præcepit, quia in ipsa verum est Pascha, de quo Paulus dicebat: Pascha nostrum immolatus est Christus (I Cor. v). Sed ipsos jam sermones discutiamus: Hęc sunt ferie Domini sanctę, quas celebrare debetis temporibus suis. Quare non dixit ferie Domino, sed ferie Domini; aut forsitan illud auditorem legis contestans, quia non simpliciter festivitatem has, de quibus est sermo, celebrari Deo lex præcepit, sed quia ejus sunt proprię. Quia quemadmodum festivitatem imperatoris sunt, in quibus victorias et trophęa contra hostes erexit, Salvavit gentes, civitates acquisivit: sic et Christi, in quibus nostrum genus salvavit, et nostram captivitatem acquisivit, et hereditatem ex gentibus sibi metipsum, regale sacerdotium, gentem sanctam, populum acquisitionis constituit (I Petr. II). Dicens, temporibus suis, non dixit sic de festivitatibus eorum: non illis, qui serviunt figurę, sed fidelibus, et suscipientibus festivitatem, has competere festivitatem ostendens: quarum una est, de qua hęc dicit: Mense primo quartadecima die mensis ad vespem, Phase Domini est. Primum mensem, tempus Dominicę passionis recte dicimus, in quo conveniunt maxime et hęc ad Moysen verba a Deo dicta: Mensis hic vobis principium mensium, primus erit vobis in mensibus anni (Exod. XII).

Initium enim et ingressus novę vitę et nunc a nobis inchoatę conversationis est, vespertina tempora, in quibus Dominus advenit, dicit, Joannes docuit: Dixit enim, Filioli, novissima hora est. Ad vespem Pascha dominicę factum est: qui passus non mox tempora finivit, sed reliquit novissimę horę et vespertinę reliquias, in quibus oporteat prædicationem currere, et in quo omnem terram penetret salutare verbum. Sed et ad vespem sive medio vespertinorum Pascha proprium præveniens, crucem suam Christus celebravit; die enim imaginarię festivitatis paschalis, quę erat quartadecima, post cęnam supersensibile verum Pascha, quod ad ejus mysterium pertinebat discipulis tradidit. Ergo et nox erat jam quando panem Judas de cęna illa accipiens ad Domini traditionem exhibat. Sequenti autem die, quę fuit quintadecima, Pascha crucis implebat; propter quod in quintadecima die mensis hujus festivitatem hanc agere legislator præcepit, et ipsam celebritatem, solemnitatem azymorum Domini prædicavit. Si enim celebrare ejus Pascha proprio